ПРОТОКОЛ
заседания Молодёжного Совета при главе администрации Приозерского муниципального района

от 21.01.2026  № 1

г. Приозерск
Председатель - Божок Татьяна Владимировна,

Секретарь - Мыльникова Виктория Максимовна.
Присутствовали:
 Члены Молодёжного Совета : Тихонова К.В., Гаврилова С.Ф., Кудрявцева А.А., Карова Д.М, Перевалова В.В., Васильев А.С., Константиниди Л.О., Солнцева М.С., Яковлева Ю.А., Попова П.О, Колпакова О.М, Фельдчагова И.А, Бокша А.В., Заяц Е.Н.
Приглашены:
Соклаков Александр Николаевич-глава администрации Приозерского муниципального района, Тарасова Надежда Алексеевна  – главный специалист отдела приоритетных молодёжных проектов комитета по молодёжной политике Ленинградской области, Кириллова Ирина Михайловна-заместитель главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике,  Роммель Татьяна Сергеевна - начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике.
Повестка заседания:

1. О реализации региональных и всероссийских проектах на территории
Ленинградской области в 2026 году.
2.  Календарный план мероприятий молодежного совета на 2026 год.
3. О проведении районных конкурсов в первом квартале 2026 года

4. Разное
1. О реализации региональных и всероссийских проектах на территории

Ленинградской области в 2026 году.
Выступили:
Выступила в режиме ВКС : Тарасова Надежда Алексеевна – начальник отдела по работе с территориями «Ресурсный добровольческий центр»
о календарном плане реализуемых проектах на территории Ленинградской области, грантовой поддержке и ближайших мероприятиях ресурсного добровольческого центра.
Голосовали
«за» - 15 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Принять итоги работы и утвердить план на 4 квартал
2. Календарный план мероприятий молодежного совета на 2026 год.

Выступили:
Божок Т.В. с докладом о планируемых мероприятиях молодежного совета на 2026 год (план районных конкурсах, фестивалях, молодёжных акциях, взаимодействию молодежных советов района)
Голосовали

«за» - 20 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Принять итоги работы и утвердить план на 2026 год
3. О проведении районных конкурсов в первом квартале 2026 года.
Выступили:

Колпакова О.М., Попова П.О., Божок Т.В. о разработке и внесению предложений в положения районных конкурсов «А ну-ка, парни», «Жемчужина Вуоксы», а также о молодежном образовательном форуме Приозерского района «ПроДобро».
Голосовали

«за» - 18 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 2 человек.

Принять правки в положения районных конкурсов и утверждение площадок на молодежный форум.
4.Разное
Состоялась экскурсия в многофункциональный молодежный центр «Дом К -47»
Глава администрации                                                      А.Н. Соклаков
Председатель совета:                                                      Т.В. Божок
Секретарь:                                                                        В.М. Мыльникова